令和元(2019)年 10 月 11 日

保護者の皆様
小 中 一 貫 校 む く の き 学 園

大 阪 市 立 啓 発 小 学 校

大 阪 市 立 中 島 中 学 校

校 長  藤 澤  淳

台風接近に伴う文化祭延期

および学校休業のお知らせ

 平素は、本校教育活動推進にご理解ご協力をいただき、誠にありがとうご

ざいます。

さて、10 月 8 日に「台風接近に伴う文化祭開催について（お知らせ）」を配

布させていただきましたところではありますが、台風 19 号は、非常に強い勢

力を維持して、12 日の昼過ぎから夕方にかけて大阪府域に最も接近するおそれ

があります。子どもの安全安心を第一と考え、次のようにさせていただきます。

〇 警報等の発令の有無に関わらず 12 日（土）は臨時休業とし、

文化祭は 16 日（水）に延期します。

当日の問い合わせは、電話回線が非常に混雑するため、ご遠慮ください。

台風 19 号は、昨年大阪府域に大きな被害をもたらした台風 21 号と同等の勢

力を保持しているため、非常に激しい雨と風への厳重な警戒とともに、浸水害、

河川の増水や氾濫、高波、高潮に警戒してください。

 ご家庭でも地域のハザードマップ、避難所、避難方法を確認していただき、

台風接近時は、極力、不要不急の外出をお控えください。

 保護者の皆さまにはご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。

1５日（火）は全学年代休になります。

16日（水）の時程等については、8日に配布しましたお知ら

せのとおりです。（学校ホームページにも掲載しています。）

【10月12日(土)の臨時休業に伴う措置について】

 文化祭

 １．日時 10月1６日(水) 通常通り登校

舞台発表 第1部（１～４年） 8:55～10:20頃

体育館は8:30に開きます

第2部（５～９年） 10:40～15:30頃

     （昼食休憩 12:25～13:20）

展示発表  9:30～11:30／12:15～15:00

 ２．場所 本校体育館（舞台発表）・５号館武道場（展示発表）

３．その他

①  全学年給食があります。

児童が給食でランチルーム使用するため、保護者の方の昼食は、校外

でお願いします。

②  １～４年生…14:45頃の下校予定です。

４年生も５時間目までの授業となります。

下校時刻が変更になりますので、ご注意ください

③ ５～９年生…午後3:50頃の下校予定です。

④ 校舎内は上靴になります。

スリッパなどの上履きと靴を入れる袋を必ずご持参ください。

⑤ 児童･生徒の安全のために入校証の携帯をよろしくお願いします。

  (入校証が無い方には､受付で記名していただきます。)